
2023/3/24

（保原地域）

Ｎｏ 測定施設名称 所在地 地表状態 平均値 3月23日 3月8日 2月22日 2月9日 1月26日 1月12日 12月22日

1 小蓋集会所 保原字西ノ内11-1 土 0.116 0.11 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12 0.13

2 金原田集会所 保原町金原田字中屋敷102 土 0.113 0.12 0.12 0.11 0.11 0.12 0.11 0.12

3 北原集会所 保原町金原田字北原148（積善寺地内） 舗装 0.096 0.11 0.10 0.10 0.11 0.10 0.10 0.10

4 猫川集会所 保原町字下河原85-4 舗装 0.073 0.08 0.07 0.07 0.07 0.07 0.08 0.09

5 宮城第一町内会 保原町字宮下（春日神社敷地内） 土 0.185 0.20 0.20 0.19 0.20 0.17 0.20 0.20

6 五日町会館 保原町字十丁目（保原郵便局隣り） 土 0.148 0.15 0.15 0.16 0.15 0.15 0.14 0.13

7 鉄元集会所 保原町字城ノ内125 砂利 0.081 0.09 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

8 保原ふれあいセンター 保原町字西町１１３ 舗装 0.087 0.09 0.08 0.08 0.10 0.09 0.09 0.09

9 泉町集会所 保原町字泉町18-2 舗装 0.145 0.15 0.15 0.15 0.15 0.13 0.15 0.15

10 市柳コミュニティーセンター 保原町字前田町（琴平神社敷地内） 舗装 0.097 0.11 0.10 0.10 0.10 0.11 0.10 0.11

11 村岡公民館 保原町字村岡38 舗装 0.095 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

12 大和コミュニティーセンター 保原町字大和 舗装 0.071 0.07 0.07 0.07 0.07 0.08 0.07 0.07

13 中瀬町集会所 保原町字中瀬町121 土 0.150 0.15 0.16 0.16 0.15 0.13 0.16 0.16

14 サンコーポラスほばら集会所 保原町字柏町41-1（敷地内） 砂利 0.069 0.08 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07

15 柏町集会所 保原町字柏町90-3 舗装 0.105 0.11 0.11 0.11 0.11 0.10 0.11 0.11

16 八幡台公民館 保原町字八幡台46 土 0.132 0.14 0.14 0.14 0.13 0.13 0.14 0.14

17 小幡北部町内会集会所 保原町字八幡町（胎教寺敷地内） 土 0.219 0.23 0.22 0.22 0.21 0.20 0.21 0.20

18 十日町会館 保原町字六丁目28（浄運寺敷地内） 舗装 0.066 0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.07 0.07

19 権現堂集会所 保原町所沢字安住内（権現堂） 砂利 0.120 0.12 0.13 0.12 0.12 0.13 0.12 0.12

20 神野畑集会所 保原町所沢字久保畑 土 0.090 0.09 0.09 0.10 0.10 0.09 0.09 0.09

21 所沢研修集会所 保原町所沢字中上107-59 舗装 0.079 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

22 柱沢公民館 保原町所沢字東畑100 舗装 0.075 0.07 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

23 正地内集会所 保原町上保原字寺前29-6 土 0.084 0.09 0.08 0.08 0.09 0.09 0.08 0.08

24 上保原公民館 保原町上保原字上ノ原24-1 舗装 0.065 0.06 0.06 0.06 0.07 0.07 0.06 0.06

25 高子集会所 保原町上保原字西向11 土 0.105 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11

26 大地内集会所 保原町上保原字大地内 舗装 0.112 0.12 0.12 0.12 0.12 0.11 0.10 0.09

27 内山集出荷所兼集会所 保原町上保原字内山 舗装 0.094 0.10 0.09 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

28 内山台集会所 保原町上保原字内山台15-2 舗装 0.094 0.10 0.10 0.10 0.09 0.10 0.10 0.09

29 大泉高野集会所 保原町大泉字高野 土 0.160 0.16 0.16 0.17 0.17 0.16 0.16 0.17

30 大泉集会所 保原町大泉字菖蒲沢 砂利 0.069 0.07 0.08 0.07 0.07 0.06 0.07 0.07

31 大田公民館 保原町大泉字前原内106-1 舗装 0.086 0.08 0.10 0.08 0.09 0.08 0.08 0.09

32 大塚集会所 保原町大泉字大塚155-1 土 0.103 0.12 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11

33 中北共同作業所兼集会所 保原町大泉字中野内 土 0.121 0.13 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12 0.11

34 大舘集会所 保原町大泉字道城場10-4 舗装 0.086 0.10 0.09 0.09 0.08 0.08 0.08 0.08

35 道城場集会所 保原町大泉字道城場51-1 土 0.086 0.09 0.09 0.08 0.09 0.09 0.08 0.08

36 大泉北郷集会所 保原町大泉字尾畑57-2 舗装 0.121 0.13 0.13 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12

37 大泉中部集会所 保原町大泉字平地内44 土 0.111 0.11 0.12 0.12 0.11 0.12 0.11 0.11

38 大柳東部集会所 保原町大柳字向原134-4 舗装 0.091 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

39 五ノ一集会所 保原町大柳字高橋50 舗装 0.093 0.10 0.11 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

40 谷地前集会所 保原町大柳字谷地前 土 0.174 0.18 0.18 0.17 0.17 0.18 0.18 0.16

41 竹柄集会所 保原町大柳字竹柄 土 0.143 0.15 0.16 0.15 0.16 0.14 0.14 0.14

42 大立目集会所 保原町大立目字北屋敷95-2 土 0.108 0.11 0.11 0.11 0.11 0.12 0.11 0.11

43 下中瀬研修集会所 保原町中瀬字大前（大山祗神社敷地内） 土 0.176 0.17 0.18 0.18 0.17 0.17 0.18 0.18

44 台研修集会所 保原町柱田字宮ノ内99 砂利 0.086 0.08 0.09 0.09 0.09 0.09 0.10 0.10

45 柱田高野集会所 保原町柱田字上ノ寺93-1 舗装 0.098 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.11 0.11

46 四十九院集会所 保原町柱田字大沼下36番地 舗装 0.110 0.12 0.11 0.12 0.11 0.10 0.12 0.11

47 平共同集出荷所兼集会所 保原町柱田字平52-1 舗装 0.083 0.10 0.09 0.09 0.08 0.10 0.08 0.09

48 桐木集会所 保原町二井田字桐木 舗装 0.069 0.08 0.07 0.08 0.08 0.07 0.07 0.07

49 下二井田集会所 保原町二井田字形辺57-1 土 0.110 0.11 0.12 0.12 0.12 0.11 0.11 0.11

50 正監集会所 保原町二井田字小島 舗装 0.086 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.08 0.08

51 南原集会所 保原町二井田字前原（二井田駅近く） 土 0.105 0.11 0.11 0.10 0.10 0.12 0.11 0.11

52 前原集会所 保原町二井田字前原47-3 舗装 0.105 0.12 0.11 0.11 0.11 0.10 0.11 0.11

53 八百地会館 保原町二井田字八百地110 舗装 0.102 0.11 0.10 0.10 0.11 0.11 0.10 0.10

54 久前地集会所 保原町富沢字久前地 土 0.182 0.18 0.18 0.18 0.18 0.19 0.18 0.17

55 富成第１０区集会所 保原町富沢字宮ノ脇 舗装 0.175 0.18 0.18 0.16 0.17 0.18 0.17 0.17

56 沼ノ田集会所 保原町富沢字沼ノ田 土 0.217 0.22 0.22 0.21 0.20 0.21 0.21 0.21

57 石名坂集会所 保原町富沢字石名坂 土 0.157 0.16 0.16 0.15 0.15 0.17 0.16 0.16

58 石田記念会館 保原町富沢字田代 土 0.119 0.12 0.12 0.11 0.11 0.12 0.12 0.12

59 富成第４区集会所 保原町富沢字霊御前42 舗装 0.126 0.13 0.13 0.13 0.12 0.12 0.12 0.13

60 保原工業団地　１ 保原町字東野崎48-2（市道側） 舗装 0.066 0.06 0.07 0.07 0.07 0.08 0.07 0.07

61 保原工業団地　２ 保原町字東野崎48-2（県道側） 舗装 0.093 0.10 0.10 0.09 0.09 0.11 0.10 0.10

○ 単位　μSv/h（マイクロシーベルト／時間） 最大値 0.219 0.23 0.22 0.22 0.21 0.21 0.21 0.21

○ 地表からの高さ　１００ｃｍ 最小値 0.065 0.06 0.06 0.06 0.07 0.06 0.06 0.06

○ 測定器　ＮａⅠシンチレーションサーベイメータ 平均値 0.111 0.12 0.12 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11

※ 測定結果は測定場所に設置した看板に記載されています。

環境放射能測定値
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2023/3/24

（保原地域）

Ｎｏ 測定施設名称 所在地 地表状態 平均値

1 小蓋集会所 保原字西ノ内11-1 土 0.116

2 金原田集会所 保原町金原田字中屋敷102 土 0.113

3 北原集会所 保原町金原田字北原148（積善寺地内） 舗装 0.096

4 猫川集会所 保原町字下河原85-4 舗装 0.073

5 宮城第一町内会 保原町字宮下（春日神社敷地内） 土 0.185

6 五日町会館 保原町字十丁目（保原郵便局隣り） 土 0.148

7 鉄元集会所 保原町字城ノ内125 砂利 0.081

8 保原ふれあいセンター 保原町字西町１１３ 舗装 0.087

9 泉町集会所 保原町字泉町18-2 舗装 0.145

10 市柳コミュニティーセンター 保原町字前田町（琴平神社敷地内） 舗装 0.097

11 村岡公民館 保原町字村岡38 舗装 0.095

12 大和コミュニティーセンター 保原町字大和 舗装 0.071

13 中瀬町集会所 保原町字中瀬町121 土 0.150

14 サンコーポラスほばら集会所 保原町字柏町41-1（敷地内） 砂利 0.069

15 柏町集会所 保原町字柏町90-3 舗装 0.105

16 八幡台公民館 保原町字八幡台46 土 0.132

17 小幡北部町内会集会所 保原町字八幡町（胎教寺敷地内） 土 0.219

18 十日町会館 保原町字六丁目28（浄運寺敷地内） 舗装 0.066

19 権現堂集会所 保原町所沢字安住内（権現堂） 砂利 0.120

20 神野畑集会所 保原町所沢字久保畑 土 0.090

21 所沢研修集会所 保原町所沢字中上107-59 舗装 0.079

22 柱沢公民館 保原町所沢字東畑100 舗装 0.075

23 正地内集会所 保原町上保原字寺前29-6 土 0.084

24 上保原公民館 保原町上保原字上ノ原24-1 舗装 0.065

25 高子集会所 保原町上保原字西向11 土 0.105

26 大地内集会所 保原町上保原字大地内 舗装 0.112

27 内山集出荷所兼集会所 保原町上保原字内山 舗装 0.094

28 内山台集会所 保原町上保原字内山台15-2 舗装 0.094

29 大泉高野集会所 保原町大泉字高野 土 0.160

30 大泉集会所 保原町大泉字菖蒲沢 砂利 0.069

31 大田公民館 保原町大泉字前原内106-1 舗装 0.086

32 大塚集会所 保原町大泉字大塚155-1 土 0.103

33 中北共同作業所兼集会所 保原町大泉字中野内 土 0.121

34 大舘集会所 保原町大泉字道城場10-4 舗装 0.086

35 道城場集会所 保原町大泉字道城場51-1 土 0.086

36 大泉北郷集会所 保原町大泉字尾畑57-2 舗装 0.121

37 大泉中部集会所 保原町大泉字平地内44 土 0.111

38 大柳東部集会所 保原町大柳字向原134-4 舗装 0.091

39 五ノ一集会所 保原町大柳字高橋50 舗装 0.093

40 谷地前集会所 保原町大柳字谷地前 土 0.174

41 竹柄集会所 保原町大柳字竹柄 土 0.143

42 大立目集会所 保原町大立目字北屋敷95-2 土 0.108

43 下中瀬研修集会所 保原町中瀬字大前（大山祗神社敷地内） 土 0.176

44 台研修集会所 保原町柱田字宮ノ内99 砂利 0.086

45 柱田高野集会所 保原町柱田字上ノ寺93-1 舗装 0.098

46 四十九院集会所 保原町柱田字大沼下36番地 舗装 0.110

47 平共同集出荷所兼集会所 保原町柱田字平52-1 舗装 0.083

48 桐木集会所 保原町二井田字桐木 舗装 0.069

49 下二井田集会所 保原町二井田字形辺57-1 土 0.110

50 正監集会所 保原町二井田字小島 舗装 0.086

51 南原集会所 保原町二井田字前原（二井田駅近く） 土 0.105

52 前原集会所 保原町二井田字前原47-3 舗装 0.105

53 八百地会館 保原町二井田字八百地110 舗装 0.102

54 久前地集会所 保原町富沢字久前地 土 0.182

55 富成第１０区集会所 保原町富沢字宮ノ脇 舗装 0.175

56 沼ノ田集会所 保原町富沢字沼ノ田 土 0.217

57 石名坂集会所 保原町富沢字石名坂 土 0.157

58 石田記念会館 保原町富沢字田代 土 0.119

59 富成第４区集会所 保原町富沢字霊御前42 舗装 0.126

60 保原工業団地　１ 保原町字東野崎48-2（市道側） 舗装 0.066

61 保原工業団地　２ 保原町字東野崎48-2（県道側） 舗装 0.093

○ 単位　μSv/h（マイクロシーベルト／時間） 最大値 0.219

○ 地表からの高さ　１００ｃｍ 最小値 0.065

○ 測定器　ＮａⅠシンチレーションサーベイメータ 平均値 0.111

※ 測定結果は測定場所に設置した看板に記載されています。

環境放射能測定値

12月8日 11月24日 11月10日 10月27日 10月13日 9月21日 9月7日

0.11 0.11 0.11 0.11 0.10 0.11 0.11

0.10 0.10 0.12 0.11 0.11 0.11 0.11

0.10 0.09 0.10 0.10 0.10 0.09 0.09

0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07

0.19 0.18 0.18 0.17 0.19 0.18 0.18

0.15 0.14 0.15 0.16 0.14 0.14 0.14

0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 0.07 0.07

0.10 0.09 0.08 0.08 0.09 0.08 0.08

0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.13 0.14

0.09 0.10 0.10 0.09 0.09 0.08 0.09

0.10 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.08

0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06

0.14 0.14 0.15 0.15 0.15 0.14 0.14

0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06 0.07

0.11 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

0.12 0.12 0.13 0.12 0.12 0.12 0.13

0.21 0.21 0.22 0.22 0.22 0.22 0.21

0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06 0.06

0.12 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12

0.09 0.09 0.09 0.09 0.08 0.09 0.09

0.08 0.08 0.07 0.08 0.07 0.07 0.07

0.08 0.07 0.07 0.07 0.08 0.07 0.07

0.09 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

0.07 0.06 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06

0.11 0.11 0.10 0.11 0.11 0.11 0.10

0.11 0.10 0.11 0.12 0.11 0.11 0.11

0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

0.10 0.11 0.10 0.10 0.09 0.08 0.09

0.15 0.16 0.16 0.16 0.17 0.15 0.15

0.07 0.06 0.07 0.07 0.08 0.07 0.07

0.09 0.08 0.08 0.07 0.08 0.08 0.09

0.11 0.09 0.10 0.09 0.09 0.10 0.10

0.12 0.12 0.12 0.12 0.13 0.11 0.11

0.08 0.08 0.09 0.08 0.08 0.09 0.08

0.09 0.08 0.09 0.09 0.08 0.08 0.08

0.13 0.11 0.12 0.12 0.12 0.11 0.11

0.13 0.11 0.11 0.10 0.11 0.10 0.10

0.11 0.11 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

0.17 0.17 0.17 0.17 0.17 0.16 0.16

0.14 0.15 0.13 0.13 0.14 0.14 0.13

0.11 0.11 0.11 0.11 0.10 0.10 0.10

0.16 0.16 0.18 0.18 0.18 0.18 0.18

0.09 0.09 0.08 0.08 0.08 0.08 0.09

0.09 0.09 0.10 0.09 0.10 0.10 0.10

0.11 0.10 0.11 0.11 0.11 0.10 0.10

0.08 0.07 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06

0.11 0.10 0.11 0.11 0.11 0.10 0.10

0.09 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

0.11 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.10

0.11 0.09 0.10 0.10 0.10 0.09 0.09

0.18 0.19 0.18 0.18 0.17 0.18 0.17

0.17 0.17 0.17 0.16 0.17 0.17 0.17

0.21 0.22 0.21 0.21 0.21 0.22 0.21

0.15 0.16 0.15 0.16 0.15 0.15 0.15

0.12 0.12 0.13 0.12 0.11 0.11 0.12

0.12 0.12 0.12 0.13 0.12 0.11 0.11

0.06 0.06 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06

0.10 0.09 0.10 0.09 0.08 0.08 0.08

0.21 0.22 0.22 0.22 0.22 0.22 0.21

0.06 0.06 0.07 0.06 0.06 0.06 0.06

0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11
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2023/3/24

（保原地域）

Ｎｏ 測定施設名称 所在地 地表状態 平均値

1 小蓋集会所 保原字西ノ内11-1 土 0.116

2 金原田集会所 保原町金原田字中屋敷102 土 0.113

3 北原集会所 保原町金原田字北原148（積善寺地内） 舗装 0.096

4 猫川集会所 保原町字下河原85-4 舗装 0.073

5 宮城第一町内会 保原町字宮下（春日神社敷地内） 土 0.185

6 五日町会館 保原町字十丁目（保原郵便局隣り） 土 0.148

7 鉄元集会所 保原町字城ノ内125 砂利 0.081

8 保原ふれあいセンター 保原町字西町１１３ 舗装 0.087

9 泉町集会所 保原町字泉町18-2 舗装 0.145

10 市柳コミュニティーセンター 保原町字前田町（琴平神社敷地内） 舗装 0.097

11 村岡公民館 保原町字村岡38 舗装 0.095

12 大和コミュニティーセンター 保原町字大和 舗装 0.071

13 中瀬町集会所 保原町字中瀬町121 土 0.150

14 サンコーポラスほばら集会所 保原町字柏町41-1（敷地内） 砂利 0.069

15 柏町集会所 保原町字柏町90-3 舗装 0.105

16 八幡台公民館 保原町字八幡台46 土 0.132

17 小幡北部町内会集会所 保原町字八幡町（胎教寺敷地内） 土 0.219

18 十日町会館 保原町字六丁目28（浄運寺敷地内） 舗装 0.066

19 権現堂集会所 保原町所沢字安住内（権現堂） 砂利 0.120

20 神野畑集会所 保原町所沢字久保畑 土 0.090

21 所沢研修集会所 保原町所沢字中上107-59 舗装 0.079

22 柱沢公民館 保原町所沢字東畑100 舗装 0.075

23 正地内集会所 保原町上保原字寺前29-6 土 0.084

24 上保原公民館 保原町上保原字上ノ原24-1 舗装 0.065

25 高子集会所 保原町上保原字西向11 土 0.105

26 大地内集会所 保原町上保原字大地内 舗装 0.112

27 内山集出荷所兼集会所 保原町上保原字内山 舗装 0.094

28 内山台集会所 保原町上保原字内山台15-2 舗装 0.094

29 大泉高野集会所 保原町大泉字高野 土 0.160

30 大泉集会所 保原町大泉字菖蒲沢 砂利 0.069

31 大田公民館 保原町大泉字前原内106-1 舗装 0.086

32 大塚集会所 保原町大泉字大塚155-1 土 0.103

33 中北共同作業所兼集会所 保原町大泉字中野内 土 0.121

34 大舘集会所 保原町大泉字道城場10-4 舗装 0.086

35 道城場集会所 保原町大泉字道城場51-1 土 0.086

36 大泉北郷集会所 保原町大泉字尾畑57-2 舗装 0.121

37 大泉中部集会所 保原町大泉字平地内44 土 0.111

38 大柳東部集会所 保原町大柳字向原134-4 舗装 0.091

39 五ノ一集会所 保原町大柳字高橋50 舗装 0.093

40 谷地前集会所 保原町大柳字谷地前 土 0.174

41 竹柄集会所 保原町大柳字竹柄 土 0.143

42 大立目集会所 保原町大立目字北屋敷95-2 土 0.108

43 下中瀬研修集会所 保原町中瀬字大前（大山祗神社敷地内） 土 0.176

44 台研修集会所 保原町柱田字宮ノ内99 砂利 0.086

45 柱田高野集会所 保原町柱田字上ノ寺93-1 舗装 0.098

46 四十九院集会所 保原町柱田字大沼下36番地 舗装 0.110

47 平共同集出荷所兼集会所 保原町柱田字平52-1 舗装 0.083

48 桐木集会所 保原町二井田字桐木 舗装 0.069

49 下二井田集会所 保原町二井田字形辺57-1 土 0.110

50 正監集会所 保原町二井田字小島 舗装 0.086

51 南原集会所 保原町二井田字前原（二井田駅近く） 土 0.105

52 前原集会所 保原町二井田字前原47-3 舗装 0.105

53 八百地会館 保原町二井田字八百地110 舗装 0.102

54 久前地集会所 保原町富沢字久前地 土 0.182

55 富成第１０区集会所 保原町富沢字宮ノ脇 舗装 0.175

56 沼ノ田集会所 保原町富沢字沼ノ田 土 0.217

57 石名坂集会所 保原町富沢字石名坂 土 0.157

58 石田記念会館 保原町富沢字田代 土 0.119

59 富成第４区集会所 保原町富沢字霊御前42 舗装 0.126

60 保原工業団地　１ 保原町字東野崎48-2（市道側） 舗装 0.066

61 保原工業団地　２ 保原町字東野崎48-2（県道側） 舗装 0.093

○ 単位　μSv/h（マイクロシーベルト／時間） 最大値 0.219

○ 地表からの高さ　１００ｃｍ 最小値 0.065

○ 測定器　ＮａⅠシンチレーションサーベイメータ 平均値 0.111

※ 測定結果は測定場所に設置した看板に記載されています。

環境放射能測定値

8月24日 8月3日 7月21日 7月7日 6月23日 6月9日 5月25日

0.11 0.11 0.11 0.12 0.11 0.11 0.12

0.11 0.12 0.11 0.12 0.10 0.11 0.12

0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.08

0.18 0.18 0.18 0.18 0.18 0.18 0.18

0.14 0.15 0.16 0.15 0.16 0.15 0.14

0.07 0.08 0.08 0.08 0.08 0.07 0.08

0.08 0.08 0.09 0.09 0.08 0.08 0.09

0.14 0.14 0.14 0.14 0.15 0.15 0.15

0.09 0.09 0.09 0.10 0.10 0.09 0.09

0.08 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.10

0.06 0.06 0.07 0.07 0.07 0.08 0.07

0.14 0.15 0.15 0.15 0.16 0.16 0.15

0.06 0.07 0.07 0.07 0.07 0.06 0.07

0.10 0.10 0.09 0.10 0.10 0.11 0.11

0.13 0.14 0.14 0.14 0.13 0.13 0.13

0.22 0.22 0.22 0.22 0.22 0.22 0.23

0.06 0.06 0.06 0.06 0.07 0.07 0.06

0.12 0.11 0.11 0.12 0.12 0.12 0.12

0.09 0.09 0.08 0.09 0.09 0.10 0.10

0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08

0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.08

0.08 0.07 0.07 0.09 0.09 0.09 0.09

0.06 0.07 0.06 0.07 0.07 0.07 0.07

0.10 0.10 0.10 0.11 0.11 0.10 0.10

0.11 0.11 0.11 0.12 0.12 0.11 0.11

0.09 0.09 0.10 0.10 0.09 0.09 0.09

0.09 0.09 0.09 0.09 0.10 0.09 0.10

0.15 0.17 0.16 0.15 0.17 0.15 0.16

0.07 0.06 0.06 0.07 0.06 0.07 0.07

0.10 0.08 0.08 0.09 0.09 0.09 0.09

0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 0.09 0.10

0.11 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12

0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 0.09 0.08

0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 0.09

0.11 0.11 0.12 0.12 0.12 0.12 0.12

0.10 0.10 0.10 0.12 0.10 0.11 0.11

0.10 0.10 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

0.09 0.09 0.09 0.08 0.09 0.09 0.09

0.17 0.17 0.17 0.17 0.18 0.18 0.18

0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14

0.11 0.11 0.10 0.10 0.10 0.11 0.11

0.18 0.18 0.17 0.18 0.18 0.18 0.18

0.09 0.08 0.09 0.08 0.09 0.08 0.08

0.10 0.09 0.08 0.09 0.09 0.09 0.10

0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.12 0.11

0.08 0.07 0.07 0.07 0.08 0.07 0.08

0.07 0.06 0.07 0.07 0.07 0.06 0.06

0.10 0.10 0.11 0.11 0.12 0.11 0.11

0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 0.09 0.09

0.10 0.10 0.10 0.11 0.11 0.10 0.11

0.11 0.10 0.10 0.10 0.10 0.11 0.10

0.10 0.10 0.10 0.10 0.11 0.10 0.10

0.17 0.18 0.18 0.18 0.18 0.18 0.19

0.19 0.18 0.18 0.18 0.18 0.19 0.18

0.21 0.21 0.22 0.23 0.23 0.23 0.23

0.15 0.15 0.15 0.16 0.16 0.16 0.16

0.12 0.11 0.13 0.12 0.12 0.12 0.12

0.12 0.12 0.13 0.13 0.13 0.13 0.12

0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.07 0.06

0.09 0.08 0.08 0.10 0.09 0.09 0.10

0.22 0.22 0.22 0.23 0.23 0.23 0.23

0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06 0.06

0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11
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2023/3/24

（保原地域）

Ｎｏ 測定施設名称 所在地 地表状態 平均値

1 小蓋集会所 保原字西ノ内11-1 土 0.116

2 金原田集会所 保原町金原田字中屋敷102 土 0.113

3 北原集会所 保原町金原田字北原148（積善寺地内） 舗装 0.096

4 猫川集会所 保原町字下河原85-4 舗装 0.073

5 宮城第一町内会 保原町字宮下（春日神社敷地内） 土 0.185

6 五日町会館 保原町字十丁目（保原郵便局隣り） 土 0.148

7 鉄元集会所 保原町字城ノ内125 砂利 0.081

8 保原ふれあいセンター 保原町字西町１１３ 舗装 0.087

9 泉町集会所 保原町字泉町18-2 舗装 0.145

10 市柳コミュニティーセンター 保原町字前田町（琴平神社敷地内） 舗装 0.097

11 村岡公民館 保原町字村岡38 舗装 0.095

12 大和コミュニティーセンター 保原町字大和 舗装 0.071

13 中瀬町集会所 保原町字中瀬町121 土 0.150

14 サンコーポラスほばら集会所 保原町字柏町41-1（敷地内） 砂利 0.069

15 柏町集会所 保原町字柏町90-3 舗装 0.105

16 八幡台公民館 保原町字八幡台46 土 0.132

17 小幡北部町内会集会所 保原町字八幡町（胎教寺敷地内） 土 0.219

18 十日町会館 保原町字六丁目28（浄運寺敷地内） 舗装 0.066

19 権現堂集会所 保原町所沢字安住内（権現堂） 砂利 0.120

20 神野畑集会所 保原町所沢字久保畑 土 0.090

21 所沢研修集会所 保原町所沢字中上107-59 舗装 0.079

22 柱沢公民館 保原町所沢字東畑100 舗装 0.075

23 正地内集会所 保原町上保原字寺前29-6 土 0.084

24 上保原公民館 保原町上保原字上ノ原24-1 舗装 0.065

25 高子集会所 保原町上保原字西向11 土 0.105

26 大地内集会所 保原町上保原字大地内 舗装 0.112

27 内山集出荷所兼集会所 保原町上保原字内山 舗装 0.094

28 内山台集会所 保原町上保原字内山台15-2 舗装 0.094

29 大泉高野集会所 保原町大泉字高野 土 0.160

30 大泉集会所 保原町大泉字菖蒲沢 砂利 0.069

31 大田公民館 保原町大泉字前原内106-1 舗装 0.086

32 大塚集会所 保原町大泉字大塚155-1 土 0.103

33 中北共同作業所兼集会所 保原町大泉字中野内 土 0.121

34 大舘集会所 保原町大泉字道城場10-4 舗装 0.086

35 道城場集会所 保原町大泉字道城場51-1 土 0.086

36 大泉北郷集会所 保原町大泉字尾畑57-2 舗装 0.121

37 大泉中部集会所 保原町大泉字平地内44 土 0.111

38 大柳東部集会所 保原町大柳字向原134-4 舗装 0.091

39 五ノ一集会所 保原町大柳字高橋50 舗装 0.093

40 谷地前集会所 保原町大柳字谷地前 土 0.174

41 竹柄集会所 保原町大柳字竹柄 土 0.143

42 大立目集会所 保原町大立目字北屋敷95-2 土 0.108

43 下中瀬研修集会所 保原町中瀬字大前（大山祗神社敷地内） 土 0.176

44 台研修集会所 保原町柱田字宮ノ内99 砂利 0.086

45 柱田高野集会所 保原町柱田字上ノ寺93-1 舗装 0.098

46 四十九院集会所 保原町柱田字大沼下36番地 舗装 0.110

47 平共同集出荷所兼集会所 保原町柱田字平52-1 舗装 0.083

48 桐木集会所 保原町二井田字桐木 舗装 0.069

49 下二井田集会所 保原町二井田字形辺57-1 土 0.110

50 正監集会所 保原町二井田字小島 舗装 0.086

51 南原集会所 保原町二井田字前原（二井田駅近く） 土 0.105

52 前原集会所 保原町二井田字前原47-3 舗装 0.105

53 八百地会館 保原町二井田字八百地110 舗装 0.102

54 久前地集会所 保原町富沢字久前地 土 0.182

55 富成第１０区集会所 保原町富沢字宮ノ脇 舗装 0.175

56 沼ノ田集会所 保原町富沢字沼ノ田 土 0.217

57 石名坂集会所 保原町富沢字石名坂 土 0.157

58 石田記念会館 保原町富沢字田代 土 0.119

59 富成第４区集会所 保原町富沢字霊御前42 舗装 0.126

60 保原工業団地　１ 保原町字東野崎48-2（市道側） 舗装 0.066

61 保原工業団地　２ 保原町字東野崎48-2（県道側） 舗装 0.093

○ 単位　μSv/h（マイクロシーベルト／時間） 最大値 0.219

○ 地表からの高さ　１００ｃｍ 最小値 0.065

○ 測定器　ＮａⅠシンチレーションサーベイメータ 平均値 0.111

※ 測定結果は測定場所に設置した看板に記載されています。

環境放射能測定値

5月11日 4月27日 4月14日

0.12 0.12 0.13

0.12 0.12 0.12

0.09 0.10 0.10

0.08 0.08 0.08

0.18 0.19 0.19

0.15 0.15 0.15

0.08 0.08 0.09

0.09 0.09 0.09

0.15 0.15 0.16

0.10 0.10 0.10

0.10 0.10 0.11

0.07 0.08 0.08

0.15 0.14 0.15

0.07 0.07 0.07

0.11 0.11 0.11

0.13 0.13 0.14

0.24 0.23 0.24

0.06 0.06 0.07

0.12 0.12 0.12

0.09 0.09 0.08

0.08 0.08 0.08

0.08 0.08 0.08

0.09 0.09 0.08

0.07 0.07 0.07

0.10 0.10 0.11

0.12 0.12 0.12

0.09 0.09 0.09

0.09 0.09 0.09

0.16 0.16 0.16

0.07 0.07 0.07

0.09 0.08 0.09

0.10 0.10 0.11

0.13 0.13 0.12

0.09 0.09 0.09

0.09 0.09 0.09

0.13 0.13 0.12

0.11 0.12 0.12

0.09 0.09 0.09

0.09 0.09 0.09

0.18 0.18 0.18

0.14 0.15 0.14

0.10 0.10 0.11

0.18 0.18 0.18

0.08 0.08 0.08

0.10 0.11 0.10

0.11 0.11 0.11

0.09 0.10 0.08

0.07 0.07 0.07

0.11 0.11 0.11

0.09 0.09 0.09

0.11 0.11 0.12

0.11 0.11 0.10

0.10 0.10 0.10

0.19 0.19 0.20

0.18 0.18 0.18

0.22 0.23 0.23

0.16 0.17 0.17

0.12 0.12 0.12

0.13 0.14 0.14

0.07 0.07 0.07

0.10 0.09 0.09

0.24 0.23 0.24

0.06 0.06 0.07

0.11 0.11 0.11
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